
  

1/4 
 
Nemocniční 898/20A 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

Evidenční číslo 

PR/   

poř. číslo rok pracoviště 

VZ/  ref.  

 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

Evidenční číslo 

PR/   

poř. číslo rok pracoviště 

 

Smlouva 

o spolupráci při poskytování zdravotních služeb 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku označenými smluvními stranami 
dle § 1749, odst. 2 zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 
Smluvní strany 
 
Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace  
se sídlem:  Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava-Moravská Ostrava 
zastoupená:   editelem 
zřízená usnesením Zastupitelstva Statutárního města Ostravy, zřizovací listina ve znění usnesení 
č. 2509/1014/32 ze dne 21. 5. 2014, příspěvková organizace nezapsaná v Obchodním rejstříku; 
registrace poskytovatele zdravotních služeb rozhodnutím odboru zdravotnictví Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje, čj. MSK 106467/2016 ze dne 5.9.2016 ve znění následných rozhodnutí 
o registraci 
 
IČO:   00 63 51 62 
DIČ:    CZ 00 63 51 62 
Peněžní ústav:  Československá obchodní banka a.s., hlavní pobočka Ostrava 
Číslo účtu:   374027793/0300  
 
dále jen poskytovatel 
 
 
a 
 
 
Domov Korýtko, příspěvková organizace 
se sídlem:   Petruškova 2936/6, 700 30 Ostrava - Zábřeh   
zastoupená:   M , ředitelem 
zřízená usnesením Zastupitelstva Statutárního města Ostravy č. 617/14 ze dne 27.9.2000, 
s účinností od 1.1.2001  
IČO:    70631867   
Peněžní ústav:  Komerční banka a.s. 
Číslo účtu:   14022761/0100 
 
dále jen objednatel 
 

I.Předmět smlouvy 

1. Objednatel je poskytovatelem zdravotních služeb v oboru fyzioterapeut, ergoterapeut, všeobecná 
sestra, druh zdravotní péče: ambulantní léčebně rehabilitační, ostatní léčebně rehabilitační péče 
a ošetřovatelská péče. 

2. Poskytovatel se zavazuje objednateli a jím určeným klientům/pacientům poskytovat 
zdravotnické dopravní služby, provádět přepravy dle závazných požadavků objednatele. 
Poskytovatel, jako provozovatel dopravních zdravotnických služeb, zajistí zdravotnické dopravní 
služby dopravními prostředky k tomuto účelu vybavenými, sanitními vozidly pro přepravu osob 
a materiálu pro potřeby zdravotnictví, dopravní služby, které nejsou hrazeny z veřejného 
zdravotního pojištění. 



 
 

2/4 
 
Nemocniční 898/20A 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

3. Poskytovatel bude zajišťovat zdravotnické dopravní služby na základě telefonického nebo 
elektronického vyžádání (e-mailem) oprávněnými zaměstnanci objednatele.  

4. Objednatel předá poskytovateli vždy bezodkladně všechny potřebné údaje k provedení přepravy, 
tj. informace o přepravované osobě (jméno, příjmení, rodné číslo), datum a čas požadované 
přepravy, dopravní dispozice o místu přistavení vozidla, cílovém místu a podmínkách přepravy, 
doprovod nebo jiné specifické požadavky.  

5. Objednatel se zavazuje provést úhradu jím vyžádaných a poskytovatelem provedených 
dopravních zdravotních služeb, které nejsou hrazeny z veřejného zdravotního pojištění. 
Objednatel uhradí vyžádané a řádně vykázané dopravní zdravotní služby za ceny sjednané touto 
smlouvou. 

II. Cena a platební podmínky 

1. Cena za provedení dopravních zdravotních služeb, které nejsou hrazeny z veř. zdr. pojištění, je 
sjednána na 20,- Kč/1 Km. 

2. Vyúčtování ceny poskytnutých služeb bude provedeno na základě souhrnné měsíční faktury, 
vystavené k poslednímu dni měsíce, ve kterém byly služby poskytnuty. Faktura bude mít 
náležitosti běžného daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších 
předpisů, musí vždy obsahovat seznam realizovaných služeb, dokladů o jejich vyžádání, 
provedení. 

3. Faktury budou vystaveny se lhůtou splatnosti 30 dnů po vystavení, platba bude provedena 
bezhotovostní úhradou ve prospěch účtu poskytovatele uvedeného na faktuře. Poskytovatel 
odpovídá za správnost tohoto údaje ve faktuře. 

III.Doba plnění 

1. Smlouva se sjednává na dobu neurčitou a nabývá platnosti po podpisu zástupců smluvních stran, 
kteří takto potvrzují přijetí uvedených práv a závazků.  

2. Smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva, ve shodě s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění účinném ke dni uzavření smlouvy, bude uveřejněna v 
registru smluv v celém jejím rozsahu. Smlouva se stane účinnou dnem zveřejnění v registru 
smluv. Uveřejnění informací o Smlouvě v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím 
uzavření poskytovatel Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace. 

IV.Závěrečná ustanovení 

1. Smlouvu lze ukončit dohodou nebo výpovědí s jednoměsíční výpovědní dobou, která počíná 
běžet prvního dne, měsíce následujícího po doručení výpovědi.  

2. Tuto smlouvu lze změnit nebo upravit pouze písemně vypracovanými a číslovanými dodatky či 
přílohami, schválenými smluvními stranami.  

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou číslovaných stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Každá smluvní strana obdrží jeden podepsaný výtisk.  

4. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 1749, odst. 2) zákona č.89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů dohodly, že jejich závazkový vztah z této smlouvy vzniklý 
a smlouvou výslovně neupravený se bude řídit příslušnými ustanoveními občanského zákoníku 
o smlouvě o dílo dle § 2586 a následujících. 

 



 
 

3/4 
 
Nemocniční 898/20A 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

Přílohy smlouvy 

Příloha č. 1 Kopie rozhodnutí o registraci objednatele 
Příloha č. 2 Stanovení oprávněných osob objednatele k objednání služeb 
 
 
 
Za poskytovatele     Za objednatele 
 
 
V Ostravě  dne ………………..    V Ostravě dne 2. 11. 2021 
 
 

Městská nemocnice Ostrava,  Domov Korýtko, příspěvková 



 
 

4/4 
 
Nemocniční 898/20A 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

Příloha č. 2 
Smlouvy o spolupráci při poskytování zdravotních služeb 

 
Stanovení oprávněných osob objednatele k objednání služeb  
 
 

ucí útvaru zdravotní péče 
 
T: 

domovkorytko.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




